



Humanitarian
Leadership
Academy

Kızlı bir rehber

Çatışma Duyarlılığı

Tüm yardım müdahalelerinin bağlam üzerinde etkisi vardır ve diğer taraftan bağlam dinamikleri de yardım müdahalelerini olumlu ya da olumsuz etkileyebilir.

Müdahalenin ötekileştirilmiş gruplar lehine siyasi değişimi etkileme amacını taşıdığı durumlarda verilen tarafsızlık taahhüdü, yardımın siyasi bir bileşeni olduğu gerçeğini gölgelememelidir.



Çatışmalara duyarlılığa dayalı bir yaklaşımla çalışırken insani yardım ve kalkınma aktörleri rolümüzde, sosyal bütünlük ve barış inşası için temel oluşturarak doğrudan veya dolaylı yoldan çatışmaları çözmeye veya önlemeye katkıda bulunabiliriz.

İlgili bağlamı anladığımızda ve müdahalelerimizi buna uygun hâle getirdiğimizde çatışmalara duyarlılık gösteririz ve böylece olumsuz etkileri ortadan kaldırır veya en aza indirir ve olumlu, sürdürülebilir etkileri en yüksek düzeye çıkarırız.

Çatışmalara duyarlılık, sadece silahlı veya şiddet içeren çatışmalarla sınırlı değildir; aynı zamanda her türlü ötekileştirme ve sosyoekonomik eşitsizliğe yanıt vermeyi içerir. Genellikle bir ortamda birden fazla ve farklı katmanlarda çatışmalar yaşanır.



Her bağlam farklıdır. **Çatışma analizi**, toplulukların bizim ve/veya ortaklarımızın uyguladığı faaliyetlere katılımını veya bunlardan faydalanmasını olumsuz etkileyebilecek ya da azaltabilecek aktörler veya gruplar arasındaki temel gerilimlerin (bölücü faktörlerin) belirlenmesine yardımcı olur. Çatışma analizi ayrıca barışı ve sosyal bütünlüğü artıran faktörleri belirlemeyi kolaylaştırır.

Çatışma analizinin yerel bilgiler kullanarak ve özellikle hassas ve ötekileştirilen grupların anlamlı, güvenli katılımı ile yapılmasını sağlamak önemlidir. Toplumsal cinsiyet, kimlik ve yaşı dikkate alın; çünkü farklı gruplar çatışmadan farklı şekillerde etkilenebilir ve barış için kapasite oluşturmada farklı rolleri yerine getirebilir.



Müdahalelerimize yönelik **çatışmalara duyarlılık değerlendirmeleriyle** (personelimiz veya ortaklarımız tarafından) içinde çalıştığımız bağlamlardaki insanlar arasında anlaşmazlıkları büyütebilecek eylemlerde bulunmayı ve bu tür sonuçlar doğurabilecek kararlar almayı önleyebilir, aynı zamanda kendi faaliyetlerimiz için riskleri izleyebilir ve azaltabiliriz.

Çatışmalara duyarlılık değerlendirmeleri ayrıca anlaşmazlığa düşmüş gruplar veya paydaşlar arasında sosyal bütünlüğü güçlendirerek dayanıklılığı artırmaya ve çatışmayı önlemeye doğru yol alma fırsatlarını tespit etmeye de yardımcı olur.

Çatışmalara duyarlılık, **proje döngüsünün her adımında** olduğu gibi stratejiye ve operasyonlara yönelik daha geniş kapsamlı karar alma sürecinde dikkate alınmalıdır. Ortak seçimi, insan kaynakları, satın alma, savunuculuk ve iş geliştirme gibi çeşitli iş alanlarıyla kesişen bir konudur.

Bağlamı sürekli izlemek; faaliyetleri, içinde çalışılan bağlamdaki ve çatışma dinamiklerindeki değişikliklere göre uyarlamak açısından önemlidir.



KAYACONNECT.ORG ADRESINI ZİYARET EDEREK
ÇATIŞMA DUYARLILIĞI HAKKINDA DAHA FAZLA
BILGI EDINEBİLİRSİNİZ.

İnsani Liderlik Akademisi hakkında daha fazla bilgi
için:

www.humanitarianleadershipacademy.org